
 

Proposta n. 69 del 19/11/2021 
 
 
OGGETTO: PIANO ANNUALE DI GESTIONE DEI FONDI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO: 

APPROVAZIONE CONSUNTIVO ANNO SCOLASTICO 2020/2021 E 
PREVENTIVO ANNO SCOLASTICO 2021/2022 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E DEMOGRAFICO PROPONE IL 
SEGUENTE TESTO: 

  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

 
Visto il Piano annuale di gestione dei fondi per il Diritto allo Studio, predisposto a cura del servizio 
competente e composto come segue: 
◊ Preventivo di entrata e di spesa anno scolastico 2021/2022 
◊ Consuntivo anno scolastico 2020/2021 
◊ Relazione tecnica accompagnatoria 
 
Ritenuto procedere all’approvazione del Piano per il Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2021/22, da 
considerare parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei rispettivi 
servizi, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 N. 267; 
 
Con votazione ……………… resa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il Piano annuale di gestione dei fondi per il Diritto allo Studio, che allegato alla 

presente deliberazione ne forma parte integrante e sostanziale e risulta così composto: 
 Preventivo di entrata e di spesa anno scolastico 2021/2022 
 Consuntivo anno scolastico 2020/2021 
 Premessa tecnica 

 
1. Di dare atto che detto Piano fa carico per quanto di competenza sul Bilancio preventivo 

dell’esercizio 2021 e su quello per l’esercizio 2022 che sarà redatto conformemente; 
 
2. Di dare atto che gli impegni per le spese conseguenti verranno assunti al momento dell’adozione 

delle determinazioni attuative del programma su indicato, con imputazione degli oneri relativi agli 
appositi interventi e capitoli di bilancio, nel rispetto della normativa di cui al D.Lgs. n. 267/2000; 

 
3. Di demandare alla Responsabile del Settore Amministrativo/Demografico l’adozione di tutti i 

provvedimenti conseguenti; 
 
 
Di dichiarare - a seguito di apposita successiva votazione dall’esito unanime -  la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.134 comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 
 
 
 
 


